
UCHWAŁA NR XIX/235/2016
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania edukacji oraz wyrównywania szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży z Gminy Margonin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 i ust. 4  ustawy z dnia 7 września  1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr  256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się gminny program wspierania edukacji szczególnie uzdolnionych uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Margonin uczęszczających do szkół typu gimnazjum w Margoninie stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: EE13C663-6DB6-4E2E-BA8F-0DFEA6C45A41. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/235/2016

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 25 lutego 2016 r.

„Gminny program wspierania edukacji oraz wyrównywania szans
edukacyjnych dzieci i młodzieży z Gminy Margonin ”
REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM

W celu wspierania rozwoju uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie
gminy Margonin oraz wyrównania szans edukacyjnych uczniów z różnych środowisk, tworzy się „Gminny 
program wspierania edukacji oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z Gminy Margonin”.

W ramach programu wsparcie mogą uzyskać dzieci i młodzież, którzy dzięki swojej pracy i 
zaangażowaniu uzyskują bardzo dobre wyniki w nauce, lub mają w danej dziedzinie naukowej, artystycznej, 
bądź sportowej – szczególne osiągnięcia.

Nadrzędnym celem programu jest wspieranie dzieci i młodzieży, którzy pragną rozwijać swoje 
zainteresowania i umiejętności.

Program ma charakter motywacyjny, a pomoc udzielana jest dwukrotnie w danym roku szkolnym.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 i ust. 4  ustawy z dnia 7 września  1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr  256 poz. 2572 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Gmina Margonin przyjmuje „Gminny program wspierania edukacji oraz wyrównywania szans
edukacyjnych dzieci i młodzieży z Gminy Margonin ”zwany dalej Programem.

Celem programu jest:

- wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży,

- wyrównanie szans edukacyjnych i kulturowych uczniów oraz zmniejszenie dysproporcji w dostępie do 
edukacji,

- stymulowanie aktywności twórczej dzieci i młodzieży,

- kształtowanie aktywnych postaw obywatelskich.

§ 2. Sposób realizacji i finansowania Programu:

1. Wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży poprzez udzielenie pomocy w formie

materialnej. W ramach programu przyznaje się stypendium za:

· wyniki w nauce,

· wybitne osiągnięcia sportowe lub artystyczne,

a) stypendium przyznaje się dzieciom i młodzieży, którzy są mieszkańcami Gminy Margonin, za osiągnięcia 
uzyskane w roku, w którym składany jest wniosek.

Stypendium za wyniki w nauce

Stypendium za wyniki w nauce przyznawane będzie miesięcznie w kwocie 100 zł, uczniom
zamieszkałym na terenie gminy Margonin uczęszczających do szkół typu gimnazjum, którzy za okres I i II 
półrocza osiągnęli wysoką średnią ocen - co najmniej 5,0 i wzorową lub bardzo dobrą ocenę zachowania.

Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe lub artystyczne

a) za osiągnięcia w sportowe lub artystyczne będzie przyznawane stypendium w kwocie 100 zł, miesięcznie 
zgodnie ze złożonym wnioskiem stanowiącym załącznik do niniejszego regulaminu.

Id: EE13C663-6DB6-4E2E-BA8F-0DFEA6C45A41. Uchwalony Strona 1



b) Nagroda będzie wręczana przez Burmistrza Miasta i Gminy Margonin, w siedzibie Urzędu  Gminy 
Margonin.

c) Kandydat do stypendium  powinien spełnić jeden z poniższych warunków:
· w ostatnim półroczu był finalistą konkursów przedmiotowych lub laureatem olimpiad co najmniej szczebla 
wojewódzkiego oraz otrzymał co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania,
· w ostatnim półroczu był laureatem konkursów artystycznych, zawodów sportowych co najmniej szczebla 
wojewódzkiego w zakresie dyscyplin olimpijskich, poprzedzonych wcześniejszymi kwalifikacjami oraz 
otrzymał co najmniej dobrą ocenę zachowania.
· za wcześniejsze eliminacje uznaje się także kwalifikacje o charakterze wewnętrznym, poświadczone 
dokumentacją klubu, w którym trenuje uczeń.
· za laureata uznaje się osoby, które osiągnęły miejsca od 1-3 na zawodach sportowych,   konkursach 
artystycznych oraz olimpiadach przedmiotowych.

2. Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez wspieranie szkół, świetlic i przedszkoli w 
realizacji różnych przedsięwzięć z tego zakresu.

3. Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez wspieranie organizacji zajęć edukacyjnych i 
sportowych, warsztatów, zgrupowań sportowych, konkursów szkolnych, wspieranie inicjatyw lokalnych i 
innych form mających na celu wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży.

4. Program jest finansowany ze środków własnych.

Id: EE13C663-6DB6-4E2E-BA8F-0DFEA6C45A41. Uchwalony Strona 2




